Администрация сельского поселения Тыва Республиканын Улуг-Хем
сумон Арыскан муниципального lb кожуунунун муниципалдыг
района «Улуг-Хемский кожуун район кодээ чурттакчылыг
Республики Тыва» Арыскан суму чагыргазы

668216, с. Арыскан, ул. Мира 19 . тел. 2-30-05

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации сельского поселения сумонАрыскан

Арысканкодээчурттакчылыг суму чагыргазынын
ДОКТААЛЫ

от «26» мая 2020 года № 32/1

О Реестре муниципальных должностей в Республике Тыва и Реестре
должностей муниципальной службы в Республике Тыва

Настоящий Закон в соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Федеральным законом ог 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О
муниципальной службе Российской Федерации", Законом Республики Тыва
от 25 апреля 2018 года N 368-3PT "О регулировании отдельных отношений в
сфере муниципальной службы в Республике Тыва" устанавливает Реестр
муниципальных должностей в Республике Тыва, Реестр должностей
муниципальной службы в Республике Тыва.
1.Утвердить Реестр муниципальных должностей в Республике Тыва
согласно приложению 1 к настоящему Закону. Реестр муниципальных
должностей в Республике Тыва представляет собой перечень наименований
муниципальных должностей, замещаемых на постоянной основе в органах
местного самоуправления.
2. Должности муниципальной службы устанавливаются муниципальными
правовыми актами в соответствии с Реестром, должностей муниципальной
службы в Республике Тыва согласно приложению 2 к настоящему Закону.
3. Признать утратившим силу:
постановление Администрации сумона Арыскан муниципального района
«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» от______________ 2018г. №
«О Реестре муниципальных должностей в Республике Тыва и Реестре
должностей муниципальной службы в Республике Тыва

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания
5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

И.о. председателя администрации
сельского поселения с. Арыскан Борбак Б.К.

Приложение 1. Реестр муниципальных должностей в Республике Тыва

Приложение 1
к постановлению администрации

"О Реестре муниципальных должностей
и Реестре должностей муниципальной

службы в администрации сельского
поселения сумон Арыскан"

I. Глава муниципального образования - председатель Хурала
представителей муниципального образования.

4.1 лава муниципального образования - председатель администрации
муниципального образования.

Приложение 2. Реестр должностей муниципальной службы в Республике
Тыва

Приложение 2
к постановлению администрации

"О Реестре муниципальных должностей
и Реестре должностей муниципальной

службы в администрации сельского
поселения сумон Арыскан"

Наименование должности Регистрационный номер (код)
1 2

11сречень наименований должностей в администрации сельского поселения
1. Должности категории "Руководители"

Главная группа должностей
Председатель администрации <*  **> 7-2-01
Заместитель председателя администрации 7-2-02
Заместитель главы муниципального образования <♦*> 7-2-03

2. Должности категории "С пециалисты"
Старшая группа должностей

Главный специалист 7-4-04
Ведущий специалист 7-4-05

* - должность председателя администрации относится к должностям муниципальной службы в случае замещения
должности по контракту:

** - должность заместителя главы муниципального образования относится к должностям муниципальной службы в случае,
если глава муниципального образования возглавляет администрацию. В этом случае должность заместителя
председателя администрации не предусматривается;

- должность предусматривается в городском округе численностью населения более 100 тысяч человек.